(28) 3529-6280

  camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Ofício PRESID/TFL nº  253/2025

Itapemirim-ES, 22 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Genesis Alves Bechara

Prefeito Municipal de Itapemirim

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor as Indicações legislativas abaixo, após a

apreciação em Plenário na 25ª Sessão Ordinária de 20 de agosto de 2025, desta Casa de Leis:

 Indicação nº 018/2025:  Indico Manutenção e Melhorias do Centro de Zoonoses, localizada na
Comunidade de Candéus, neste Município. (Vereador Estevão Silva Machado);

 Indicação nº 382/2025:  INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que
empreenda esforços junto à Secretaria Municipal Responsável, Solicita a implantação de uma
rotatória na ES-487, Vila Itapemirim ,Neste Município. (Vereador Lucas Silva Soares);

 Indicação nº 413/2025: Indicação para implementar um programa de fornecimento de merenda
escolar para os alunos da rede municipal de ensino durante os períodos de recesso e férias
escolares. (Vereador Paulo de Oliveira Cruz Neto);

 Indicação nº 430/2025: Indico para viabilizar a substituição dos refletores do campo da

comunidade do Garrafão por lâmpadas de tecnologia LED, neste Município. (Vereador Joceir
Cabral de Melo);

 Indicação nº 432/2025: INDICO Que seja realizada intercessão junto às operadoras de telefonia,

visando viabilizar, com urgência, a implantação de uma torre de telefonia móvel na localidade de
Retiro, Município de Itapemirim. (Vereador Weder Gomes Benevides)

 Indicação nº 434/2025: Indica construção e/ou instalação de uma Farmácia Básica na Safra,

neste Município. (Vereador Lucimar Alves Soares)

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Tiago Faria Leal

Vereador-Presidente

Biênio 2025/2026

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 340031003600370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12669&arquivo=Arquivo/Documents/IND/12669-2025010616562312927662RYAT(403).pdf&identificador=310032003600360039003A005000&tipoId=F12669
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13522&arquivo=Arquivo/Documents/IND/13522-2025070114051544430102ZELV(672).pdf&identificador=310033003500320032003A005000&tipoId=F13522
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13604&arquivo=Arquivo/Documents/IND/13604-202507211456586125853ZG9J8(457).pdf&identificador=310033003600300034003A005000&tipoId=F13604
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13686&arquivo=Arquivo/Documents/IND/13686-202508131033234501466JEDJD(295).pdf&identificador=310033003600380036003A005000&tipoId=F13686
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13707&arquivo=Arquivo/Documents/IND/13707-2025081514221641753824LCON(675).pdf&identificador=310033003700300037003A005000&tipoId=F13707
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13695&arquivo=Arquivo/Documents/IND/13695-202508141223555216250AQ5P6(356).pdf&identificador=310033003600390035003A005000&tipoId=F13695

		2025-08-22T11:38:30-0300